
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO  
   PROVINCIA DI NOVARA                           UNIONE EUROPEA 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. 221 DEL 29.12.2023 

 

 

Oggetto:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. 

 Missione 1 Componente 1 Asse 1 Investimento 1.2 

 “Abilitazione al cloud per le PA locali”. 

 Progetto finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

 CUP C91C22000360006 

 CIG 9538598C12 

 CPV 48219000-6 

 Modifica esigibilità del contributo e correlato impegno di spesa. 

 

L'anno duemilaventitré addì ventinove del mese di dicembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONABILE DEL PROGETTO 

 

Premesso che: 

- in data 19 aprile 2022 è stato pubblicato da parte della Presidenza del Consiglio dei ministri, 

Dipartimento per la trasformazione digitale l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di 

partecipazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 – Componente 1 – 

Asse 1, Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” del PNRR; 

- il Legale Rappresentante dell’Ente ha presentato in data 06.06.2022 domanda di ammissione al 

bando. 

 

Vista la comunicazione pervenuta via PEC in data 06.09.2022 di ammissione al contributo, con la 

prescrizione di pervenire alla stipulazione del contratto per l’affidamento del servizio entro il termine 

di 180 giorni, ovvero entro il 04.03.2023. 

 

Preso atto che con decreto di ammissione al contributo l’entrata corrispondente è accertabile a valere 

sull’esercizio di esigibilità corrispondente a quello in cui su cui risulta esigibile la spesa. 

 

Richiamata la Faq. n.49 della Ragioneria Generale dello Stato in merito alla corretta classificazione 

dell’entrata e della spesa relativa ai servizi infrastrutturali Cloud. 

 

Richiamata la determinazione n.214 del 27.12.2022 con la quale veniva affidata la realizzazione del 

progetto, impegnata la corrispondente spesa ed accertato il contributo, essendo prevista la facoltà di 

accertamento del contributo all’atto della concessione. 

 

Considerato che il contributo relativo al progetto in oggetto non è a rendicontazione ma viene erogato 

nella forma cosiddetta “lump sum” ad avvenuta asseverazione ministeriale. 

 

 

 

 



Considerato che, analogamente, la spesa sarà esigibile all’atto della comunicazione di chiusura del 

progetto ai fini dell’asseverazione. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 27.11.2023 di variazione del bilancio 2023-

2025 con stanziamento in entrata e spesa di capitoli relativi al progetto nell’esercizio 2024. 

 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.27 

del 28.12.2023 che riporta in entrata e spesa nell’esercizio 2024 gli stanziamenti a copertura della 

spesa e dell’entrata relativa al progetto in parola. 

 

Verificato che alla data odierna il progetto non è terminato né terminabile entro il 31 dicembre 2023. 

 

Ritenuto pertanto di provvedere a spostare l’esigibilità della spesa e del contributo all’esercizio 2024. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di stornare l’impegno di spesa assunto, con determinazione n.214 del 27.12.2022, alla Missione 1 

Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 di € 22.400,00 + IVA 22% pari ad € 27.328,00 dalla 

competenza 2023 per reimpegnarlo alla competenza 2024 del bilancio 2023-2025. 

 

2. Di stornare l’accertamento del contributo di spesa di € 47.427,00, effettuato determinazione n.214 

del 27.12.2022, al Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 1 dalla competenza 2023 per riaccertarlo alla 

competenza 2024 del bilancio 2023-2025. 

 

 Il RUP 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta 

la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 29.12.2023 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


